

2021年12月期

# 株式会社 ルックホールディングス

決算概要 補足説明資料

2022年2月15日

## 【 連結の業績 】

### 1. 2021年12月期 連結業績の概況

(単位:百万円)

	2021年12月期	8/5公表 業績予想	予想比(%)	2020年12月期	前期差	前年同期比 (%)
売上高(百万円)	41,065	40,000	102.7%	37,014	4,051	110.9%
売上総利益(百万円)	21,753	21,000	103.6%	18,601	3,152	116.9%
売上利益率(%)	53.0%	52.5%	-	50.3%	2.7%	-
販管費(百万円)	19,027	19,400	98.1%	17,964	1,063	105.9%
営業利益(百万円)	2,725	1,600	170.3%	636	2,089	428.1%
経常利益(百万円)	2,973	1,700	174.9%	848	2,125	350.6%
親会社株主に帰属する 当期純利益(百万円)	1,991	1,200	165.9%	431	1,560	461.1%

### 2. 国内・海外の状況

(単位:百万円)

		売上高			営業利益		
		2021年12月期	2020年12月期	前年同期比 (%)	2021年12月期	2020年12月期	前年同期比 (%)
国内	ルク	17,724	16,832	105.3%	776	498	155.8%
	その他国内子会社	6,889	6,936	99.3%	394	△ 93	-
	国内計	24,614	23,769	103.6%	1,171	404	289.9%
海外		22,105	18,613	118.8%	1,884	998	188.8%

※ セグメント間の取引消去前の数値であります。

### 3. アパレル関連事業の販路別売上高

(単位:百万円)

国内 アパレル 関連		2021年12月期	構成比	前期差	構成比 前期差(%)	2020年12月期	構成比
	百貨店	3,951	18.7%	△ 522	-3.6%	4,473	22.3%
	直営店	7,966	37.8%	684	1.5%	7,282	36.3%
	専門店	2,610	12.4%	487	1.8%	2,123	10.6%
	F C	1,736	8.2%	11	-0.4%	1,725	8.6%
	ECマース	4,561	21.6%	437	1.1%	4,124	20.5%
	その他	248	1.3%	△ 108	-0.4%	356	1.7%
	計	21,074	100.0%	988		20,086	100.0%

(単位:百万円)

	2021年12月期	構成比	前期差	構成比 前期差(%)	2020年12月期	構成比
国内アパレル関連	21,074	48.8%	988	-3.1%	20,086	51.9%
海外アパレル関連	22,105	51.2%	3,492	3.1%	18,613	48.1%

### 4. 国内アパレル関連事業の分野別売上高

(単位:百万円)

	2021年12月期	構成比	前期差	構成比 前期差(%)	2020年12月期	構成比
アパレル事業	4,288	20.3%	△ 648	-4.3%	4,936	24.6%
ライフスタイル事業	16,786	79.7%	1,636	4.3%	15,150	75.4%
国内アパレル関連事業計	21,074	100.0%	988	-	20,086	100.0%

### 5. 国内店舗数の増減

	2020年 12月末	2021年 6月末	増加	減少	2021年 12月末	増加 予定	減少 予定	2022年 12月末予定
百貨店	181	167	2	9	160	3	28	135
直営店	90	90	2	1	91	0	4	87
F C 店	31	29	0	0	29	1	1	29
計	302	286	4	10	280	4	33	251

### 6. ECの状況

(単位:百万円)

	国内			海外		
	2021年12月期	2020年12月期	前年同期比 (%)	2021年12月期	2020年12月期	前年同期比 (%)
自社サイト	3,093	2,686	115.2%	2,684	2,387	112.4%
他社サイト	1,467	1,438	102.0%	298	290	102.8%
計	4,561	4,124	110.6%	2,983	2,678	111.4%

## 7. 2022年12月期 通期連結業績予想

(単位:百万円)

	当期予想	前期実績	前期差	前期比 (%)	(参考) 前期を同基準とし た場合の前期比
売上高(百万円)	51,000	41,065	9,935	-	104.2%
売上総利益(百万円)	31,000	21,753	9,247	-	104.7%
売上利益率(%)	60.8%	53.0%	7.8%	-	-
販管費(百万円)	28,200	19,027	9,173	-	104.9%
営業利益(百万円)	2,800	2,725	75	-	102.7%
経常利益(百万円)	3,000	2,973	27	-	100.9%
親会社株主に帰属する 当期純利益(百万円)	2,000	1,991	9	-	100.4%

(注)2022年12月期の期首より「収益認識に関する会計基準」(企業会計基準第29号)等を適用するため、上記の連結業績予想は当該会計基準等を適用した後の金額となっており、前期比を記載しておりません。2021年12月期の期首より当該会計基準等を適用したと仮定した場合の前期比は、上表の欄外に記載しております。